
Lauf-Nr.
Uhrzeit

1 Priener Dragons 01:28,94 4 39
2 In die Wellen brecher - dns 01:18,41 1 16
3 Drehstuhlpiraten (K) 01:21,14 2 23
4 Ford Enterprise Technologie 01:28,20 3 38
1 Blue my mind 01:33,25 4 43
2 Drachebootjecke (K) 01:26,36 3 34
3 In Deep Ship 01:18,33 1 15
4 Piranhas 32 (K) 01:25,36 2 30
1 Die wilde 61 (K) 01:19,62 3 18
2 Rhein-Raketen 01:13,56 1 9
3 Robbis Flotte (K) 01:25,56 4 33
4 Team Rubberduck 01:17,49 2 13
1 The Spaceballs 01:24,54 3 28
2 Ollis Kahn 01:24,64 4 29
3 30 und 1 Dalmatiner (K) 01:18,47 1 17
4 Aqua Wave Dragons 01:20,30 2 21
1 Equites Dragonis 01:26,66 4 36
2 Die glorreichen 12er (K) 01:22,66 2 25
3 Dream Boat - dns 01:25,55 3 32
4 Feuerwache 6 (K) 01:12,47 1 7
1 Sea Lions (RM) 01:29,53 4 41
2 Conet Drachenreiter 01:10,80 1 4
3 Die flotte Katharina 01:26,47 2 35
4 Pirates of Spontacts 01:27,33 3 37
1 Zillichs Schnelle Wurst 01:20,29 3 20
2 RMS Titanic (RM) 01:24,29 4 26
3 Propofol Pirat:Innen 01:15,69 1 11
4 Ost-West-Express 01:16,82 2 12
1 Der fliegende Dernbacher 01:25,46 3 31
2 Hüttenhopser - dns 01:34,00 4 44
3 Archäonauten (K) 01:18,00 1 14
4 Baupiraten (K) 01:19,70 2 19
1 Paddelgog:innen (K) 01:30,20 4 42
2 Hellas Drachen 01:07,23 1 3
3 Feuerdrachen (K) 01:11,40 2 5
4 Fish Fighters (RM) 01:20,53 3 22
1 Die Wilden aus dem Süden (RM) 01:29,33 4 40
2 Piradler (K) 01:24,40 3 27
3 1911er Lahndrachen 01:05,23 1 1
4 Baunix(en) (K) 01:11,86 2 6
1 Team KidS (K) 01:22,16 4 24
2 Team Timeout (K) 01:12,89 2 8
3 Kölsche Drachen 01:05,59 1 2
4 Industriepiraten (RM) 01:14,49 3 10

Drachenboot-Festival Köln 2024 Samstag - Qualifikation
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Lauf-Nr.
Uhrzeit

1 Team KidS (K) 01:26,43 2 24. Quali
2 Dream Boat - dns 02:00,00 4 32. Quali
3 Piranhas 32 (K) 01:30,17 3 30. Quali
4 Fish Fighters (RM) 01:20,57 1 22. Quali
1 Team Timeout (K) 01:15,53 2 8. Quali
2 In die Wellen brecher - dns 03:00,00 4 16. Quali
3 Archäonauten (K) 01:18,67 3 14. Quali
4 Baunix(en) (K) 01:09,87 1 6. Quali
1 Pirates of Spontacts 01:23,58 2 37. Quali
2 Sea Lions (RM) 01:25,28 3 41. Quali
3 Blue my mind 01:26,71 4 43. Quali
4 Ford Enterprise Technologie 01:21,95 1 38. Quali
1 Drehstuhlpiraten (K) 01:20,93 1 23. Quali
2 RMS Titanic (RM) 01:22,97 2 26. Quali
3 Ollis Kahn 01:23,27 3 29. Quali
4 Aqua Wave Dragons 01:24,83 4 21. Quali
1 Feuerwache 6 (K) 01:08,50 1 7. Quali
2 Industriepiraten (RM) 01:14,37 3 10. Quali
3 Team Rubberduck 01:14,47 4 13. Quali
4 Feuerdrachen (K) 01:10,10 2 5. Quali
1 Equites Dragonis 01:25,17 2 36. Quali
2 Hüttenhopser - dns 04:00,00 4 44. Quali
3 Paddelgog:innen (K) 01:28,50 3 42. Quali
4 Drachebootjecke (K) 01:21,33 1 34. Quali
1 Zillichs Schnelle Wurst 01:18,81 3 20. Quali
2 The Spaceballs 01:17,10 1 28. Quali
3 Der fliegende Dernbacher 01:18,70 2 31. Quali
4 Die wilde 61 (K) 01:20,10 4 18. Quali
1 Conet Drachenreiter 01:08,31 2 4. Quali
2 Ost-West-Express 01:17,17 4 12. Quali
3 In Deep Ship 01:13,04 3 15. Quali
4 Kölsche Drachen 01:04,04 1 2. Quali
1 Die flotte Katharina 01:19,67 3 35. Quali
2 Priener Dragons 01:15,63 1 39. Quali
3 Die Wilden aus dem Süden (RM) 01:22,17 4 40. Quali
4 Robbis Flotte (K) 01:19,24 2 33. Quali
1 Baupiraten (K) 01:16,98 2 19. Quali
2 Piradler (K) 01:26,88 4 27. Quali
3 Die glorreichen 12er (K) 01:19,25 3 25. Quali
4 30 und 1 Dalmatiner (K) 01:15,71 1 17. Quali
1 Hellas Drachen 01:07,73 2 3. Quali
2 Propofol Pirat:Innen 01:13,06 4 11. Quali
3 Rhein-Raketen 01:12,23 3 9. Quali
4 1911er Lahndrachen 01:05,28 1 1. Quali
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Drachenboot-Festival Köln 2024 Samstag- Zeitlauf A

Bahn Team Zeit Platz 
Lauf Setzung

13
11:38

12
11:30



Lauf-Nr.
Uhrzeit

1 Piranhas 32 (K) 01:17,40 2 02:47,57 30. Quali
2 Team KidS (K) 01:15,60 1 02:42,03 24. Quali
3 Drehstuhlpiraten (K) 01:18,00 3 02:38,93 23. Quali
4 Dream Boat - dns 03:00,00 4 05:00,00 32. Quali
1 Archäonauten (K) 01:17,32 3 02:35,99 14. Quali
2 Team Timeout (K) 01:08,22 1 02:23,75 8. Quali
3 Feuerwache 6 (K) 01:08,32 2 02:16,82 7. Quali
4 In die Wellen brecher - dns 04:00,00 4 07:00,00 16. Quali
1 Sea Lions (RM) 01:21,97 2 02:47,25 41. Quali
2 Ford Enterprise Technologie 01:21,11 1 02:43,06 38. Quali
3 Die flotte Katharina 01:26,81 3 02:46,48 35. Quali
4 Hüttenhopser - dns 02:00,00 00:00,0 06:00,00 44. Quali
1 Fish Fighters (RM) 01:15,67 2 02:36,24 22. Quali
2 The Spaceballs 01:14,14 1 02:31,24 28. Quali
3 Die wilde 61 (K) 01:21,44 3 02:41,54 18. Quali
4 Der fliegende Dernbacher 01:23,24 4 02:41,94 31. Quali
1 Baunix(en) (K) 01:11,06 2 02:20,93 6. Quali
2 Ost-West-Express 01:14,09 3 02:31,26 12. Quali
3 Kölsche Drachen 01:04,29 1 02:08,33 2. Quali
4 In Deep Ship 01:14,12 4 02:27,16 15. Quali
1 Die Wilden aus dem Süden (RM) 01:25,10 4 02:47,27 40. Quali
2 Pirates of Spontacts 01:16,16 1 02:39,74 37. Quali
3 Drachebootjecke (K) 01:18,23 2 02:39,56 34. Quali
4 Blue my mind 01:24,25 3 02:50,96 43. Quali
1 RMS Titanic (RM) 01:25,26 4 02:48,23 26. Quali
2 Piradler (K) 01:23,28 3 02:50,16 27. Quali
3 Baupiraten (K) 01:16,51 1 02:33,49 19. Quali
4 Zillichs Schnelle Wurst 01:16,54 2 02:35,35 20. Quali
1 Industriepiraten (RM) 01:14,57 4 02:28,94 10. Quali
2 Propofol Pirat:Innen 01:13,97 3 02:27,03 11. Quali
3 Hellas Drachen 01:06,84 1 02:14,57 3. Quali
4 Conet Drachenreiter 01:07,37 2 02:15,68 4. Quali
1 Priener Dragons 01:15,87 1 02:31,50 39. Quali
2 Equites Dragonis 01:23,25 4 02:48,42 36. Quali
3 Robbis Flotte (K) 01:20,17 2 02:39,41 33. Quali
4 Paddelgog:innen (K) 01:23,20 3 02:51,70 42. Quali
1 Die glorreichen 12er (K) 01:21,25 4 02:40,50 25. Quali
2 Aqua Wave Dragons 01:19,14 2 02:43,97 21. Quali
3 30 und 1 Dalmatiner (K) 01:14,42 1 02:30,13 17. Quali
4 Ollis Kahn 01:20,52 3 02:43,79 29. Quali
1 Rhein-Raketen 01:13,84 3 02:26,07 9. Quali
2 Feuerdrachen (K) 01:12,54 2 02:22,64 5. Quali
3 1911er Lahndrachen 01:06,38 1 02:11,66 1. Quali
4 Team Rubberduck 01:14,74 4 02:29,21 13. Quali14:18
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Drachenboot-Festival Köln 2024 Samstag - Zeitlauf B

Bahn Team Zeit Platz 
Lauf Setzung
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Lauf-Nr.
Uhrzeit

1 Piradler (K) 01:28,87 3 15. A+B
2 RMS Titanic (RM) 01:22,84 1 14. A+B
3 Piranhas 32 (K) 01:24,74 2 13. A+B
4 Dream Boat - dns 16. A+B
1 Archäonauten (K) 01:23,10 3 15. A+B
2 Ost-West-Express 01:18,27 2 14. A+B
3 Team Rubberduck 01:14,37 1 13. A+B
4 In die Wellen brecher - dns 16. A+B
1 Paddelgog:innen (K) 01:21,37 2 11. A+B
2 Blue my mind 01:20,17 1 10. A+B
3 Equites Dragonis 01:21,93 3 9. A+B
4 Hüttenhopser - dns 12. A+B
1 Ollis Kahn 01:23,23 4 11. A+B
2 Team KidS (K) 01:22,23 1 10. A+B
3 Der fliegende Dernbacher 01:22,63 3 9. A+B
4 Aqua Wave Dragons 01:22,47 2 12. A+B
1 In Deep Ship 01:20,57 4 11. A+B
2 Propofol Pirat:Innen 01:14,63 3 10. A+B
3 Rhein-Raketen 01:13,93 2 9. A+B
4 Industriepiraten (RM) 01:13,27 1 12. A+B
1 Sea Lions (RM) 01:22,70 3 7. A+B
2 Die flotte Katharina 01:22,04 1 6. A+B
3 Ford Enterprise Technologie 01:22,07 2 5. A+B
4 Die Wilden aus dem Süden (RM) 01:30,10 4 8. A+B
1 Die glorreichen 12er (K) 01:19,99 2 7. A+B
2 Drehstuhlpiraten (K) 01:22,99 3 6. A+B
3 Fish Fighters (RM) 01:17,16 1 5. A+B
4 Die wilde 61 (K) 01:26,93 4 8. A+B
1 Feuerdrachen (K) 01:11,09 1 7. A+B
2 Baunix(en) (K) 01:11,30 2 6. A+B
3 Feuerwache 6 (K) 01:11,53 3 5. A+B
4 Team Timeout (K) 01:12,77 4 8. A+B
1 Drachebootjecke (K) 01:20,16 2 3. A+B
2 Robbis Flotte (K) 01:25,13 4 2. A+B
3 Priener Dragons 01:15,33 1 1. A+B
4 Pirates of Spontacts 01:21,63 3 4. A+B
1 Baupiraten (K) 01:19,86 4 3. A+B
2 The Spaceballs 01:14,96 1 2. A+B
3 30 und 1 Dalmatiner (K) 01:15,56 2 1. A+B
4 Zillichs Schnelle Wurst 01:18,72 3 4. A+B
1 Hellas Drachen 01:08,83 3 3. A+B
2 1911er Lahndrachen 01:05,83 2 2. A+B
3 Kölsche Drachen 01:05,77 1 1. A+B
4 Conet Drachenreiter 01:10,13 4 4. A+B
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Drachenboot-Festival Köln 2024 Samstag - Finals

Bahn Team Zeit Platz 
Lauf Setzung
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Lauf-Nr.
Uhrzeit

1 Die wilden aus dem Süden (RM) 01:28,67 5
2 Fish Fighters (RM) 01:17,60 2
3 Industriepiraten (RM) 01:12,77 1
4 RMS Titanic (RM) 01:23,83 4
5 Sea Lions (RM) 01:22,97 3

1 Ford Enterprise Technologie 01:20,21 3
2 Blue my mind 01:19,51 2

15:26 3 In Deep Ship 01:15,71 1

1 Die wilde 61 (K) 01:19,39 4
2 30 und 1 Dalmatiner 01:11,39 1
3 Archäonauten (K) 01:16,13 3
4 Baupiraten (K) 01:14,49 2

1 Feuerwache 6 (K) 01:11,72 2
2 Baunix(en) (K) 01:13,39 1
3 Feuerdrachen (K) 01:12,92 4
4 Team Timeout (K) 01:13,72 3

Drachenboot-Festival Köln 2024 Samstag - Finals

Bahn Team Zeit Platz 
Lauf Setzung
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Cup Finale Platz
Finale

Platz
Cup Team Zeit 

Finale
1 1 Kölsche Drachen 01:05,77
2 2 1911er Lahndrachen 01:05,83
3 3 Hellas Drachen 01:08,83
4 4 Conet Drachenreiter 01:10,13
1 5 Feuerdrachen (K) 01:11,09
2 6 Baunix(en) (K) 01:11,30
3 7 Feuerwache 6 (K) 01:11,53
4 8 Team Timeout (K) 01:12,77
1 9 Industriepiraten (RM) 01:13,27
2 10 Rhein-Raketen 01:13,93
3 11 Propofol Pirat:Innen 01:14,63
4 12 In Deep Ship 01:20,57
1 13 Team Rubberduck 01:14,37
2 14 Ost-West-Express 01:18,27
3 15 Archäonauten (K) 01:23,10
4 16
1 1 The Spaceballs 01:14,96
2 2 30 und 1 Dalmatiner (K) 01:15,56
3 3 Zillichs Schnelle Wurst 01:18,72
4 4 Baupiraten (K) 01:19,86
1 5 Fish Fighters (RM) 01:17,16
2 6 Die glorreichen 12er (K) 01:19,99
3 7 Drehstuhlpiraten (K) 01:22,99
4 8 Die wilde 61 (K) 01:26,93
1 9 Team KidS (K) 01:22,23
2 10 Aqua Wave Dragons 01:22,47
3 11 Der fliegende Dernbacher 01:22,63
4 12 Ollis Kahn 01:23,23
1 13 RMS Titanic (RM) 01:22,84
2 14 Piranhas 32 (K) 01:24,74
3 15 Piradler (K) 01:28,87
4 16
1 1 Priener Dragons 01:15,33
2 2 Drachebootjecke (K) 01:20,16
3 3 Pirates of Spontacts 01:21,63
4 4 Robbis Flotte (K) 01:25,13
1 5 Die flotte Katharina 01:22,04
2 6 Ford Enterprise Technologie 01:22,07
3 7 Sea Lions (RM) 01:22,70
4 8 Die Wilden aus dem Süden (RM) 01:30,10
1 9 Blue my mind 01:20,17
2 10 Paddelgog:innen (K) 01:21,37
3 11 Equites Dragonis 01:21,93
4 12

Teampreis: Team Timeout

Drachenboot-Festival Köln 2024 Samstag - Gesamtergebnis
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Cup Finale Platz
Finale

Platz
Cup Team Zeit 

Finale

1 Industriepiraten (RM) 01:12,77
2 Fish Fighters (RM) 01:17,60
3 Sea Lions (RM) 01:22,97
4 RMS Titanic (RM) 01:23,83
5 Die wilden aus dem Süden (RM) 01:28,67

1 In Deep Ship 01:15,71
2 Blue my mind 01:19,51
3 Ford Enterprise Technologie 01:20,21

1 5 30 und 1 Dalmatiner 01:11,39
2 6 Baupiraten (K) 01:14,49
3 7 Archäonauten (K) 01:16,13
4 8 Die wilde 61 (K) 01:19,39

1 1 Baunix(en) (K) 01:13,39
2 2 Feuerwache 6 (K) 01:11,72
3 3 Team Timeout (K) 01:13,72
4 4 Feuerdrachen (K) 01:12,92
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